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Kraków, 23.02.2023 

 

Sebastian Kołodziejczyk 

Dyrektor Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych 

  

List otwarty do Wspólnoty Wydziałów współpracujących ze Szkołą 

Doktorską Nauk Humanistycznych  
Wydziału Filologicznego | Wydziału Filozoficznego | Wydziału Historycznego | Wydziału Polonistyki 

Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych | Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej 

 

Szanowni Państwo! Drogie Koleżanki! Drodzy Koledzy! 

 

22 lutego 2023 roku Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. dr hab. Jacek 

Popiel, wręczył mi powołanie na dyrektora Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych na kadencję 

2023-2027. Chciałbym tą drogą podziękować naszej Wspólnocie, która - poprzez swoich 

przedstawicieli w Radzie Szkoły i Radzie Doktorantów - z jednej strony pozytywnie oceniła moją 

pracę za okres 2019-2023, z drugiej zaś zdecydowała powierzyć mi tę funkcję na kolejne cztery lata. 

Jednocześnie jest to dogodny moment, by zaprezentować Szkołę jako instytucję kształcącą i 

wspierającą Doktorantki i Doktorantów realizujących swoje badania w dyscyplinach należących do 

dziedziny nauk humanistycznych i jednym programie interdyscyplinarnym i międzydziedzinowym. 
 

Szkoły doktorskie zostały wprowadzone do polskiego systemu akademickiego Ustawą o 

Szkolnictwie Wyższym i Nauce z 2018 roku jako interdyscyplinarna formuła kształcenia, ściśle 

powiązana z realizacją indywidualnego planu badawczego i zakończona złożeniem rozprawy 

doktorskiej. Cały ten proces obejmuje kilka kamieni milowych: od przyjęcia do szkoły w otwartym i 

transparentnym konkursie, poprzez wyznaczenie promotora (do końca 3 miesiąca od rozpoczęcia 

kształcenia), zatwierdzenie indywidualnego planu badawczego (do końca 12 miesiąca), ocenę 

śródokresową (w okolicach 24 miesiąca), po złożenie rozprawy (do końca 48 miesiąca). Ustawa 

nakłada obowiązek wypłaty stypendium, które przed oceną śródokresową wynosi ok. 2300 zł netto, 

natomiast po ocenie śródokresowej ok. 3550 zł netto. Warto w tym miejscu zaznaczyć, że łączny 

koszt kształcenia jednego doktoranta w Szkole Doktorskiej oscyluje wokół kwoty 250 000 na 4 lata, 

wliczając w to stypendium z narzutami, koszty kształcenia i opieki merytorycznej, środki na badania, 

wsparcie bezpośrednie i pośrednie oraz koszty obsługi. Zważywszy na to, że Doktoranci nie są 

zobligowani do prowadzenia zajęć dydaktycznych, a przed oceną śródokresową jest to właściwie na 

mocy ustawy wykluczone, można uznać, że jest to grant badawczy, którego celem jest sfinansowanie 

wysokiej jakości pracy doktorskiej.  
 

Pierwsze cztery lata były czasem diagnozowania potrzeb pierwszych Doktorantek i 

Doktorantów, identyfikowania potencjałów i możliwych kierunków rozwoju Szkoły, tworzenia dla 

niej ram instytucjonalnych oraz regulaminowych, a także budowania zróżnicowanych form wsparcia, 

które jest niezbędne do prowadzenia zaawansowanych badań naukowych. Po dwóch pierwszych 

latach działania, wraz z Radą Szkoły oraz Doktorantkami i Doktorantami, i tymi spośród Państwa, 

którzy byli lub wciąż są zaangażowani w pracę Szkoły, przeprowadziliśmy pogłębioną analizę 
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działalności, której wyniki przełożyły się na szereg uproszczeń administracyjnych, skupienie uwagi 

na intensywnych formach kształcenia, a nade wszystko jeszcze wyraźniejszą orientację na pracę 

badawczą, jej rezultaty i jakość. W tym kontekście priorytetem jest zbudowanie warsztatu 

badawczego w ścisłej współpracy z Promotorami, ale też rozwój młodych Badaczek i Badaczy w 

środowisku interdyscyplinarnym i międzynarodowym, pogłębienie ich kompetencji miękkich i 

dydaktycznych, oraz budowanie wspólnoty naszej Szkoły. Tym samym niezwykle istotna jest rola 

Promotorów, którzy prowadząc opiekę naukową w zwiększonym wymiarze godzin w decydujący 

sposób wpływają na rozwój talentów Doktorantek i Doktorantów. Dużą wagę przywiązujemy także 

do współpracy naukowej w ramach komitetu doktorskiego oraz tutorialu jako dwóch narzędzi 

zindywidualizowanego kształtowania wąsko sprofilowanych kompetencji.  
 

Celem wszystkich form wsparcia jest powstawanie wysokiej jakości rozpraw doktorskich, 

które pozwolą na to, by nasi Absolwenci mogli z powodzeniem kontynuować pasję badawczą i 

dydaktyczną. Gdy podejmowałem się misji tworzenia Szkoły ten właśnie cel miałem na względzie. 

Do tego służy szereg narzędzi finansowych, za pomocą których od początku istnienia Szkoły 

stwarzamy unikalne warunki do prowadzenia badań w ramach indywidualnych planów badawczych. 

Od 2020 roku realizujemy projekt NAWA STER: Doctorate for the Future with the Jagiellonian 

University, którego zasadniczym celem jest umiędzynarodowienie wszystkich szkół doktorskich UJ. 

Ponadto, w 2022 roku w ramach Programu Strategicznego Inicjatywa Doskonałości Uniwersytet 

Jagielloński wdrożony został system nagradzania za wybitne publikacje, finansowania badań, 

aktywności naukowej i doskonalenia kompetencji. Szkoła uczestniczy też w konsorcjum Una Europa 

Heritage Doctoral Programme, dzięki któremu możliwe jest - zakończone podwójnym dyplomem - 

kształcenie i prowadzenie badań z ośrodkami partnerskimi. W różnych formach wspieramy też 

Doktorantki i Doktorantów w budowaniu realnych więzi naukowych (np. cotutelle) z ośrodkami 

zagranicznymi. 
 

Szkoła Doktorska Nauk Humanistycznych tworzy i utrwala swoją tożsamość. Jednym z jej 

wymiarów jest poczucie przynależności do wspólnoty. Ten aspekt jest konsekwencją zobowiązania, 

jakie zaciągamy wobec Koleżanek i Kolegów, którzy rozpoczynając aktywność naukową mają prawo 

czuć się pełnoprawną częścią wspólnoty akademickiej, a tym samym mieć swoje miejsce do pracy 

oraz świadomość, że Uniwersytet jest przestrzenią, w której tworzone są nie tylko warunki do 

rozwoju naukowego, ale też budowania więzi międzyludzkich. Jak trudne jest to zadanie, pokazały 

trzy pierwsze lata działania. W 2019 roku, gdy Szkoła powstawała, nikt nie brał pod uwagę tego, że 

już rok później nastąpi izolacja z powodu pandemii, a w lutym 2022 roku rozpocznie się okres 

niepokoju związanego z wojną u naszych bliskich Sąsiadów. Mimo tych trudności Szkoła rozwijała 

się i rozwija, przeniosła się do nowej siedziby (wraz ze Szkołą Doktorską Nauk Społecznych), a już 

za kilka miesięcy będzie miała pierwszych Absolwentów. Z optymizmem czekamy też na ocenę 

naszej aktywności, która zostanie przeprowadzona najwcześniej w 2024 roku jako skutek 

ustawowych zapisów o ewaluacji szkół doktorskich. 
 

Kadencja 2023-2027 to dalszy rozwój Szkoły. Wyrazi się on w ściślejszej współpracy między 

Szkołą a wspierającymi Wydziałami oraz radami dyscyplin; po drugie, wypracowaniu jeszcze 

lepszych mechanizmów pozyskiwania wybitnych kandydatów; po trzecie, dbałości o wysoką jakość 

opieki naukowej; po czwarte, nacisku na metodologiczną i interdyscyplinarną ofertę kształcenia o 
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charakterze międzynarodowym; wreszcie, po piąte, szerokim wsparciu finansowym i 

instytucjonalnym, by Doktorantki i Doktoranci mogli efektywnie prowadzić badania.  
 

Na koniec chciałbym z całą mocą podkreślić, że Szkoła nie powstałaby i nie mogłaby spełniać 

swych zadań bez Państwa udziału. Bardzo dziękuję za Państwa dotychczasowe różnorodne formy 

zaangażowania, w tym przede wszystkim opiekę naukową, udział w kształceniu i inne formy 

regularnego wsparcia i współpracy oraz powiązane z tym zrozumienie dla idei tworzenia Szkoły jako 

naszego wspólnego dobra. Odrębne słowa podziękowania chciałbym skierować do Członkiń i 

Członków Rady Szkoły, tak pierwszej kadencji, działającej pod kierunkiem prof. Ryszarda Nycza, 

jak i obecnej – kierowanej przez prof. Renatę Przybylską, a także Kierowniczek i Kierowników 

programów za ich codzienną pracę oraz do Kadry administracyjnej z Biura Szkoły za działalność 

wspierającą. Serdecznie też zapraszam wszystkich do współpracy, począwszy od promowania wśród 

Studentek i Studentów idei kształcenia w naszej Szkole, poprzez wspólne działania naukowe, a 

skończywszy na realizowaniu w naszej Szkole projektów finansujących stypendia doktoranckie. 

Najłatwiej kontaktować się bezpośrednio ze mną lub z Kierowniczkami i Kierownikami programów 

doktorskich. Zapraszam też na naszą stronę internetową <human.phd.uj.edu.pl> i Facebook.  

 

W razie pytań, wątpliwości i sugestii, pozostaję do Państwa dyspozycji, 

 

Sebastian Kołodziejczyk 

 

Osoby bezpośrednio zaangażowane w pracę Szkoły 

 

Kierowniczki i Kierownicy Programów 

 

Interdyscyplinarny i międzydziedzinowy program doktorski i Una Europa Heritage Doctoral Programme - dr 

hab. Krzysztof Kowalski 

Archeologia - dr hab. Radosław Palonka, prof. UJ 

Filozofia - dr hab. Michał Bohun, prof. UJ 

Historia - dr hab. Andrzej Marzec, prof. UJ 

Językoznawstwo - dr hab. Maria Jodłowiec, prof. UJ 

Literaturoznawstwo - dr hab. Mateusz Antoniuk, prof. UJ 

Nauki o kulturze i religii - dr hab. Cezary Galewicz, prof. UJ 

Nauki o sztuce - dr hab. Anna Nacher, prof. UJ 

 

Biuro Szkoły 

 

inż. Anna Krupa 

mgr Julia Matoga 

mgr Iwona Solak 

 

Zarząd Klubu Doktorantów 

 

mgr Anna Borowy 

mgr Maciej Dunikowski 

mgr Sebastian Hanek  

http://human.phd.uj.edu.pl/
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Rada Szkoły 2022-2026 

 

Przewodnicząca Rady Szkoły - prof. dr hab. Renata Przybylska 

 

1. prof. dr hab. Ewdoksia Papucia-Władyka – przedstawiciel Rady Dyscypliny Archeologia; 

2. dr hab. Steffen Huber, prof. UJ – przedstawiciel Rady Dyscypliny Filozofia; 

3. dr hab. Stanisław Pijaj, prof. UJ – przedstawiciel Rady Dyscypliny Historia; 

4. prof. dr hab. Jadwiga Waniakowa – przedstawiciel Rady Dyscypliny Językoznawstwo; 

5. prof. dr hab. Eugenia Prokop-Janiec – przedstawiciel Rady Dyscypliny Literaturoznawstwo; 

6. prof. dr hab. Dariusz Kosiński – przedstawiciel Rady Dyscypliny Nauki o kulturze i religii; 

7. prof. dr hab. Katarzyny Fazan – przedstawiciel Rady Dyscypliny Nauki o sztuce; 

8. prof. dr hab. Leszek Sosnowski – przedstawiciel Wydziału Filozoficznego; 

9. dr hab. Joanna Grela, prof. UJ – przedstawiciel Wydziału Filozoficznego; 

10. dr hab. Wojciech Mruk, prof. UJ – przedstawiciel Wydziału Historycznego; 

11. dr hab. Jarosław Źrałka, prof. UJ – przedstawiciel Wydziału Historycznego; 

12. dr hab. Władysław Witalisz, prof. UJ – przedstawiciel Wydziału Filologicznego; 

13. dr hab. Krzysztof Bielawski, prof. UJ – przedstawiciel Wydziału Filologicznego; 

14. dr hab. Paweł Bukowiec, prof. UJ – przedstawiciel Wydziału Polonistyki; 

15. prof. dr hab. Krzysztof Loska – przedstawiciel Wydziału Zarządzania i Komunikacji 

Społecznej; 

16. prof. dr hab. Krzysztof Pleśniarowicz – przedstawiciel Wydziału Zarządzania i Komunikacji 

Społecznej; 

17. dr hab. Dorota Pietrzyk-Reeves, prof. UJ – przedstawiciel Wydziału Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych; 

18. dr hab. Ewa Trojnar, prof. UJ – przedstawiciel Wydziału Studiów Międzynarodowych i 

Politycznych; 

19. mgr Anna Borowy - przedstawiciel doktorantów; 

20. mgr Sebastian Hanek - przedstawiciel doktorantów. 

 

 

Rada Doktorantów SDNH (organ Towarzystwa Doktorantów UJ) 

 

Przewodniczący Rady - mgr Sebastian Hanek 

mgr Sławomir Bobola 

mgr Anna Borowy 

mgr Fatma Edemen 

mgr Mariusz Fornagiel 

mgr Lidia Kamińska 

 

 

 

 


